



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek Woźniak o Ukrainie na forum Komitetu Regionów w Brukseli

*„Ukraina stoi przed wielką szansą zbudowania spójnego, unitarnego, ale jednocześnie zdecentralizowanego państwa, w którym obywatele i reprezentujące ich władze samorządowe staną się podmiotem i zyskają należne sobie miejsce. Naszym najważniejszym zadaniem jest teraz wspieranie demokratycznych przemian na Ukrainie poprzez przekazywanie swojej wiedzy w zakresie budowania samorządności i decentralizacji państwa” – powiedział Marszałek **Marek Woźniak** podczas spotkania Europejskiej Partii Ludowej Komitetu Regionów.*

Kończąca się właśnie w Brukseli sesja plenarna KR (2-3 kwietnia), podobnie jak wiele innych europejskich spotkań, zdominowana została przez omawianie sytuacji politycznej na Ukrainie. Wspólnie z komisarzem UE ds. rozszerzenia i polityki sąsiedztwa **Štefanem Füle** oraz wicepremierem Ukrainy **Wołodymyrem Hrojsmanem**, odpowiedzialnym także za politykę regionalną, członkowie KR dyskutowali nie tylko na temat obecnego kryzysu, ale przede wszystkim skupili się na kwestiach związanych z decentralizacją i wsparciem dla regionów Ukrainy. Premier Hrojsman podziękował Polsce i premierowi Tuszkowi za okazane wsparcie. Podkreślił, że obecnie w ramach grupy roboczej obydwaj kraje współpracują nad przygotowaniem reformy samorządowej na Ukrainie. Również Komisarz Füle odniósł się w swojej wypowiedzi do wątków polskich. Mówiąc jak ważna jest praca w ramach Partnerstwa Wschodniego na wszystkich szczeblach zarządzania, przypomniał swoją wizytę w Poznaniu, gdzie powołany został CORLEAP tj. Konferencja Władz Lokalnych i Regionalnych Partnerstwa Wschodniego. Drugiego dnia sesji członkowie przyjęli rezolucję w sprawie sytuacji na Ukrainie.

Udział w obradach sesji plenarnej wzięł także komisarz UE ds. zatrudnienia, spraw społecznych i włączenia społecznego László Andor, który przedstawił kwestie związane z bezrobociem w Unii Europejskiej. W trakcie obrad dyskutowano również na temat energii. Członkowie głosowali nad dwoma opiniami w tej sprawie: pierwszą dotyczącą powszechnego dostępu do energii po przystępnych cenach oraz drugą odnoszącą się do nowych wytycznych pomocy państwa w dziedzinie energii. W trakcie sesji plenarnej przyjęta została również rezolucja dotycząca karty wielopoziomowego sprawowania rządów.

Przed rozpoczęciem sesji, 2 kwietnia Marszałek Woźniak poprowadził posiedzenie polskiej delegacji do Komitetu Regionów, w trakcie którego członkowie omawiali bieżące kwestie związane z pracami delegacji.

Autor: BIWW

Autor zdjęć: KR





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie